
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                  
ΔΗΜΟΣ ΣΠΑΤΩΝ – ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 

 

 
 

             

Περίληψη 

Λήψη απόφασης περί έγκρισης εξειδίκευσης πίστωσης για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Προσφορά 
εδεσμάτων και ειδών catering στην εκδήλωση Ορκωμοσίας του Δημάρχου και του νέου Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου δημοτικής περιόδου 2024-2028». 

Στα Σπάτα σήμερα 21 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Τρίτη και ώρα 9.00 π.μ. η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 
Σπάτων – Αρτέμιδος, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 34275/17-11-2023 
πρόσκληση του Δημάρχου – Προέδρου, κ. Δημητρίου Σπ. Μάρκου, που επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη, σύμφωνα 
με τις δ/ξεις του άρθρου 77 του Ν.4555/18.  

Δεδομένου ότι στη συνεδρίαση, συμμετείχαν επτά (7) Τακτικά Μέλη συμπεριλαμβανομένου και του  
Πρόεδρου, διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία.   

Παρόντες  
κ. Μάρκου Δημήτριος του Σπυρίδωνος Δήμαρχος – Πρόεδρος 
κ. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 
κ. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Μπασινάς Ιωάννης του Στεφάνου Αντιδήμαρχος ως μέλος της Επιτροπής 

κα. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου Δημοτική Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Απόντες 
κ. Λάμπρου Παναγιώτης του Ηλία Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

κ. Αργυρός Γεώργιος του Βασιλείου Δημοτικός Σύμβουλος ως μέλος της Επιτροπής 

Προσελεύσεις – Αποχωρήσεις 

Καμία. 

Στη Συνεδρίαση συμμετείχε και η κα. Γιαμβριά Παναγιώτα, υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, η Οικονομική Επιτροπή ομόφωνα 
αποφάνθηκε για το κατεπείγον του 1ου θέματος εκτός της ημερήσιας διάταξης, σύμφωνα τις διατάξεις του 
άρθρου 75 παρ. 3, Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκαν από το άρθρο 77 του Ν.4555/18. 

Ο Δήμαρχος – Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής: 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 8714/7-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του N. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/28-06-2014) «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και 
εποπτείας» (ενσωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α/5-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες» 

4. Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/Α/19-07-2018 «Πρόγραμμα Κλεισθένης», όπως ισχύει. 

5. Τον Κ.Α. 00-6443.001 «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών». 

6. Την μελέτη 175/2023 της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: 
Εξειδίκευση πίστωσης για την ανάθεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Προσφορά εδεσμάτων και ειδών 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 

Από το Πρακτικό της υπ’αριθ.32/21-11-2023 Συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Σπάτων – Αρτέμιδος 

Αριθμός  Απόφασης 299/2023 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΩΧΩ1Χ-ΟΔΕ



 

catering στην εκδήλωση Ορκωμοσίας του Δημάρχου και του νέου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
δημοτικής περιόδου 2024-2028» την οποία διοργανώνει ο Δήμος στις 16/12/2023, με σκοπό να 
δεξιωθεί τους επίσημους προσκεκλημένους και τους παρευρισκόμενους στην εκδήλωση της 
Ορκωμοσίας του Δημάρχου και του νέου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου δημοτικής περιόδου 2024-
2028. 

7. Η προϋπολογισθείσα δαπάνη ανέρχεται στο ποσό των 3.250,00€ πλέον ΦΠΑ 24%. 

8. Το με αρ. πρωτ.: 33898/15-44-2023 πρωτογενές αίτημα που αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με κωδικό 
23REQ013779523 2023-11-16, για την ανάθεση της υπηρεσίας, με προϋπολογισμό 4.030,00€ 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%. 

Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης περί εξειδίκευσης της πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.00-6443.001 Δαπάνες 
δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» για την εκτέλεση της δαπάνης με τίτλο: «Υπηρεσίες «Προσφορά 
εδεσμάτων και ειδών catering στην εκδήλωση Ορκωμοσίας του Δημάρχου και του νέου Δημοτικού Συμβουλίου 
του Δήμου δημοτικής περιόδου 2024-2028». 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της τ’ ανωτέρω και ύστερα από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει την εξειδίκευση της πίστωσης ποσού 3.250,00 € πλέον Φ.Π.Α. 24% σε βάρος του Κ.Α.00-6443.001 του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικ. έτους 2023 για την εκτέλεση της υπηρεσίας με τίτλο: «Προσφορά εδεσμάτων 
και ειδών catering στην εκδήλωση Ορκωμοσίας του Δημάρχου και του νέου Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
δημοτικής περιόδου 2024-2028». 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αριθμό 299/2023. 

 
Ο Δήμαρχος & Πρόεδρος  

της Οικονομικής Επιτροπής 
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΠ. ΜΑΡΚΟΥ 

 1. Νομικός Αντώνιος του Ηρακλείου 
2. Σερέτης Χρήστος του Γεωργίου 
3. Φύτρος Αντώνιος του Παρασκευά 
4. Φράγκος Διονύσιος του Ιωάννη 
5. Μπασινάς Ιωάννης του Στέφανου 
6. Φράγκου Ελένη του Γεωργίου 

 

 

ΑΔΑ: 6ΡΩΧΩ1Χ-ΟΔΕ


		2023-11-27T12:54:22+0200
	Athens




